



## استان‌های فکرمی

## کازرون

## نشست بررسی وضعیت شناسایی مبتلایان به بیماری‌های غیرواگیر در شهرستان کازرون



با برنامه‌ریزی واحد مبارزه با بیماری‌های غیرواگیر مرکز بهداشت شهید «پیرویان» کازرون، نشست بررسی وضعیت شناسایی مبتلایان به بیماری‌های غیرواگیر در این شهرستان با حضور رئیس شبکه برگزار شد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، در این نشست رئیس شبکه گفت: بیماری‌های غیرواگیر مسئول بیش از ۵۳ درصد بیماری‌ها در سراسر جهان هستند و بیش از ۷۶ درصد بار بیماری‌ها در ایران را به خود اختصاص داده‌اند.

دکتر «محسن معینی» افزود: پایه پیشگیری از بیماری‌های غیرواگیر، شناسایی عوامل خطر اولیه و پیشگیری و کنترل این عوامل است.

در ادامه معاون بهداشت شبکه با بیان اینکه کیفیت و کمیت مراقبت از گروه‌های هدف اهمیت دارد، گفت: حفظ و ارتقای سلامت مردم از رسالت حوزه بهداشت است.

«زهرا طهماسبی» از کارشناسان واحدهای ستاد مرکز بهداشت خواست با ایجاد هم افزایی و بررسی مراقبت‌های ثبت شده از سوی پزشکان، مراقبان سلامت و بهورزان برای گروه‌های سنی مختلف در سامانه سبب، در راستای دستیابی

به حد انتظار شاخص‌های تقاضنامه تلاش کنند. کارشناس مسئول واحد مبارزه با بیماری‌های غیرواگیر مرکز بهداشت شهید پیرویان گفت: بیماری‌های غیرواگیر مهمترین موانع توسعه کشورها بوده و هزینه‌های بالای ناشی از درمان آنها، نظام بهداشتی و درمانی را با چالش روبرو می‌کند.

طاهره بیاتی ضمن ارائه گزارشی از آمار بیماران شناسایی شده مبتلا به دیابت و پُر فشاری خون در شهرستان کازرون، افزود: انتظار می‌رود ۱۴ درصد جمعیت بالای ۲۵ سال مبتلا به دیابت و ۳۵ درصد جمعیت بالای ۱۸ سال مبتلا به فشارخون بالا باشند.

او اضافه کرد: شناسایی زودهنگام و انجام مراقبت از مبتلایان به بیماری‌های غیرواگیر با هدف کاهش معلولیت و مرگ ناشی از این بیماری‌ها، یکی از اهداف حوزه بهداشت است که در این راستا از تمامی افراد بالای ۱۸ سال شهرستان می‌خواهیم با مراجعه به پزشکان خانواده نسبت به سنجش فشارخون خود اقدام کنند.

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون:**

## کانون کوبی ملخ مراکشی در بستر تالاب پریشان کازرون همچنان ادامه دارد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون از مبارزه با پوره ملخ مراکشی در سطح بیش از ۱۰۰۰۰ هکتار خبر داد. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی معاونت سازمان و مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان کازرون، حمید رشیدی اظهار کرد: ملخ مراکشی یکی از خطرناک‌ترین ملخ‌های موجود در جهان است و به علت تنوع گونه‌ای و تغذیه‌ای می‌تواند به محصولات زراعی، باغی مراح و جنگل‌ها خسارت وارد کنند و با گرم‌تر شدن هوا رشد کرده و تکثیر می‌شوند و در صورت کنترل نشدن می‌تواند آسیب جدی به مزارع و سایر محصولات وارد کرده و به عنوان تهدیدکننده امنیت غذایی محسوب شود.

او افزود: در سال گذشته به دلیل خشکسالی و کاهش سطح سبز بستر تالاب پریشان این آفت وارد مزارع غلات حاشیه تالاب شد که با مبارزه به موقع از خسارت به مزارع جلوگیری شد.

با توجه به اینکه بستر تالاب پریشان محل مناسبی برای تخم‌ریزی ملخ مراکشی می‌باشد با هماهنگی اداره محیط زیست از اسفند سال گذشته تاکنون به صورت روزانه و مرتب اکیپ‌های پایش، سطح دریاچه را پایش و کانون‌های آلوده و تکثیر ملخ را شناسایی و سریعاً به اکیپ‌های عملیات معرفی و بلافاصله مبارزه با این آفت انجام می‌شود و این روند پایش و مبارزه تا رفع خطر ادامه خواهد داشت. این مقام مسئول تصریح کرد: به طور متوسط روزانه حدود ۶۰۰ هکتار توسط سه اکیپ خودرویی مهجر به سیستم ULV پاش با برنامه‌ریزی منظم و نظارت کارشناسان فنی و متخصص اداره بهبود تولیدات گیاهی این معاونت مبارزه صورت می‌گیرد و تاکنون به صورت تجمعی بیش از ۱۰۰۰۰ هکتار مبارزه صورت گرفته است. لازم به ذکر است با توجه

**تاریخ**

**۲۴**

**فروردین**

**۱۴۰۲**

**پنجشنبه**

**برگزاری چهارمین سالگرد شهادت حجت‌الاسلامالمسلمین محمد خرسند امام جمعه کازرون پنجشنبه ۲۴ فروردین**

سرویس خبری/نصرالله پناهی: آخرین جلسه هماهنگی برگزاری چهارمین سالگرد شهادت حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمد خرسند امام جمعه کازرون با محوریت حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمد صباحی امام جمعه کازرون برگزار شد و مقرر شد این مراسم روز پنجشنبه ۲۴ فروردین ساعت ۱۶ – ۱۸ بعدازظهر در محل گلزار شهدای امامزاده سید محمد نوربخش برگزار شود.

در این جلسه حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمد صباحی امام جمعه، محمدعلی بخرد فرماندار، سرهنگ پاسدار غلامرضا توکل فرمانده سپاه، محسن تن رئیس شورای اسلامی شهر و جمعی از مسئولین ارشد شهرستان کازرون حضور داشتند.

شده است.

وی بیان کرد: یکی از مهمترین برنامه‌ها پرداخت مطالبات پیمانکاران طرح‌های مختلف عمرانی و زیربنایی استان است و در این راستا مطالبات پیمانکاران طرح‌های مختلف تسویه و میزان بدهی دستگاه‌های اجرایی استان به پیمانکاران و مجریان طرح‌ها پرداخت شود.

استاندار بوشهر پیگیری مسئولان دستگاه‌های اجرایی از مرکز و وزارتخانه‌ها برای پرداخت طلب پیمانکاران را یک ضرورت دانست و بیان کرد: برای پرداخت طلب پیمانکاران از منابع مالی و واگذاری زمین اقدام شود.

محمدی‌زاده با اشاره به اینکه اعتبارات قابل توجهی در دور دوم سفر رئیس جمهور به استان بوشهر مصوب شد افزود: در این راستا ۹ هزار میلیارد تومان مصوب شد که پنج هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان آن از محل اعتبارات وزارت نفت تأمین می‌شود و مابقی سازمان برنامه و بودجه پرداخت می‌کند.

وی با بیان اینکه این اعتبارات برای اجرای چند پروژه مهم متمرکز شده است خاطر نشان کرد: برای جاده ساحلی بوشهر به دیر هزار میلیارد تومان، جاده ساحلی بوشهر به گناوه ۸۰۰ میلیارد تومان مصوب شده است.

استاندار بوشهر ادامه داد: برای اجرایی شدن خروجی دوم بوشهر، ۵۰۰ میلیارد تومان سازمان انرژی اتمی و ۵۰۰ میلیارد تومان سازمان برنامه و بودجه پرداخت می‌کند.

**مدیرکل ثبت‌احوال استان بوشهر خبر داد؛**

## کاهش ۱۴ درصدی طلاق در استان بوشهر

مدیرکل ثبت‌احوال استان بوشهر با اعلام آمار وقایع ازدواج و طلاق در این استان در سال ۱۴۰۱، از کاهش ۱۴ درصدی طلاق در این استان خبر داد.

اسکندر پاسالار در گفت‌وگو با ایرنا بیان کرد: در این سال ۲ هزار و ۱۱ واقعه طلاق در استان بوشهر ثبت شده که نسبت به سال پیش از آن گذشته ۱۴ درصد کاهش یافته است و یکی از رخدادهای مثبت این استان به شمار می‌رود.

وی افزود: میانگین سن طلاق در بین زنان استان بوشهر ۳۲٫۹ است در حالی که این میانگین در کشور ۳۳٫۴ را نشان می‌دهد.

مدیرکل ثبت‌احوال استان بوشهر توضیح داد: در تحلیل سن طلاق بانوان ۲ تحلیل وجود دارد؛ ممکن است در نگاه نخست پایین آمدن سن طلاق آسیبی بزرگ برای جامعه به شمار آید اما در تحلیل جامعه‌شناختی هر چه سن طلاق پایین‌تر باشد بهتر است چرا که فرصت ازدواج مجدد برای زنان فراهم‌تر است.

پاسالار اضافه کرد: میانگین سن طلاق برای مردان نیز در استان بوشهر ۳۷٫۸ است درحالی‌که این میانگین در کشور ۳۸٫۱ است.

مدیرکل ثبت‌احوال استان بوشهر گفت: در سالی که گذشت ۶ هزار و ۱۸۸ واقعه ازدواج در این استان به ثبت رسیده که نسبت به سال پیش از آن ۴٫۹ درصد کاهش یافته است. وی ادامه داد: با این حال این روند کاهشی نسبت به سال پیش از آن کمتر است و با اقدامات انجام شده در زمینه ازدواج آسان امید می‌رود تا این آمار تا پایان ۱۴۰۲ به صفر برسد و دست‌کم شاهد کاهش ازدواج در استان باشیم.

پاسالار عنوان کرد: میانگین سن اولین ازدواج مردان در کشور ۲۸ است اما این میانگین در استان بوشهر ۲۸٫۶ است. وی افزود: با این حال این میانگین در استان بوشهر نسبت به سال‌های پیش به میانگین کشوری نزدیک‌تر شده است. به مدیرکل ثبت‌احوال استان بوشهر اضافه کرد: میانگین سن زنان استان بوشهر در نخستین ازدواج نیز در سال گذشته ۲۴٫۵ بوده و این میانگین در کشور ۲۳٫۸ است.

## استان‌های دردمزگان

## معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد؛ افزایش قابل توجه موارد مثبت مالاریا در هرمزگان



معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: در سال ۱۴۰۱ موارد مثبت مالاریا استان هرمزگان نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش قابل توجهی داشته است.

به گزارش ایبنا، دکتر عبدالجبار ذاکری با اشاره به اینکه استان هرمزگان به عنوان یکی از مهم‌ترین مناطق اندمیک مالاریا در کشور است، افزود: این بیماری از طریق نیش پشه آتوفل از انسان بیمار به سالم منتقل می‌شود و افراد بعد از ابتلا به بیماری مالاریا با علائم اولیه تب و لرز دچار می‌شوند.

وی از افزایش ۳ برابری موارد مبتلا به مالاریا در سال گذشته خبر داد و گفت: در سال ۱۴۰۱ موارد مثبت استان هرمزگان

<b>صفحه</b>
۳
<b>شماره</b>
۳۶۱۱
<b>سال</b>
بیست‌ونهم

**برگزاری چهارمین سالگرد شهادت حجت‌الاسلامالمسلمین محمد خرسند امام جمعه کازرون پنجشنبه ۲۴ فروردین**



نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش قابل توجهی داشته است. ذاکری با اشاره به اینکه مقایسه موارد مثبت مالاریا تا ۲۱ فروردین سالجاری نیز نشان‌دهنده افزایش موارد نسبت به مدت مشابه سال گذشته است، تصریح کرد: با شناسایی به موقع موارد و تحت درمان قرار گرفتن آنان هیچ‌گونه فوتی ناشی از این بیماری در سطح استان در سال‌های اخیر صورت نگرفته است.

وی همسایگی ایران با کشور افغانستان و پاکستان را علت افزایش بیماری مالاریا در کشور دانست و عنوان کرد: تردد اتباع کشورهای همسایه شرقی در استان که از نظر مالاریا بسیار آلوده هستند، علت موارد مثبت مالاریا در استان است.

## مدیرکل پشتیبانی امور دام هرمزگان: توزیع گسترده مرغ منجمد در هرمزگان

مدیرکل پشتیبانی امور دام هرمزگان گفت: توزیع گسترده مرغ منجمد در هرمزگان آغاز شده و هرمزگانی‌ها می‌توانند با مراجعه به مراکز عرضه، مرغ منجمد خریداری کنند. به گزارش مهر، عبدالرضا تقی زاده در حاشیه بازدید از مراکز عرضه مرغ منجمد در بندرعباس، با اشاره به اینکه روزانه حدود ۶۰ تن مرغ منجمد در مراکز عرضه، توزیع می‌شود، تصریح کرد: نیاز استان روزانه ۹۰ تا ۱۰۰ تن گوشت مرغ است.

مدیرکل پشتیبانی امور دام هرمزگان با بیان اینکه مرغ منجمد با قیمت مصوب هر کیلو ۴۳ هزار تومان در ۳۲۷ فروشگاه مواد پروتئینی در استان توزیع می‌شود، تصریح کرد: از اسفند پارسال تاکنون بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ تن مرغ منجمد در مراکز عرضه توزیع شده است. تقی زاده با اشاره به اینکه اکنون بیش از هزار و ۲۰۰ تن مرغ منجمد در سردخانه‌های استان ذخیره شده است، عنوان کرد: توزیع گوشت مرغ منجمد تا تنظیم بازار استان ادامه دارد.

## استان‌های خمرزستان

**استاندار خوزستان:**

## سرمایه‌گذاری اعتقادی بین کودکان و نوجوانان نباید مورد بی‌توجهی قرار گیرد



استاندار خوزستان دوران دانش آموزی را از مراحل تشکیل دهنده شخصیتی کودکان و نوجوانان برای آینده دانست و گفت: نباید سرمایه‌گذاری اعتقادی در بین این قشر مورد بی توجهی قرار گیرد.

به گزارش ایرنا علی اکبر حسینی محراب در شورای آموزش و پرورش خوزستان در محل استانداری بیان کرد: روز بزرگداشت مقام معلم باید در بهترین شکل ممکن برگزار و تلاش‌های جامعه فرهنگی استان تقدیر شود.

استاندار خوزستان تأکید کرد: برای بزرگداشت روز کارگر و معلم در اردیبهشت ماه باید برنامه‌های علمی و فرهنگی متنوعی برگزار پیش‌بینی شود.

وی گفت: همچنین با توجه به اهمیت امتحانات نهایی پایه دوازدهم و اثرگذاری نمره آن در کنکور، امتحانات این پایه باید در نهایت صحت و سلامت برگزار شود که در همین راستا تشکیل کمیته‌های تخصصی و حفاظتی ضروری است. حسینی محراب ادامه داد: دستگاه‌هایی همچون دانشگاه در تأمین سالن امتحانات و تجهیزات مورد نیاز با آموزش و پرورش همکاری داشته باشند.

وی در بخش دیگری از این نشست تأکید کرد: برای اوقات فراغت دانش آموزان، معاون سیاسی و اجتماعی استانداری جلسات لازم را برگزار کند و از ایده‌های کارشناسان برای برگزاری برنامه‌های مناسب فرهنگی و علمی استفاده نماید تا تابستان مفیدی برای دانش آموزان خوزستان شاهد باشیم.

استاندار خوزستان ادامه داد: جذب معلم در آموزش و پرورش باید با دقت لازم انجام شود تا دانش آموزان به درستی در مدارس پرورش و تربیت یابند.

وی گفت: متأسفانه در بخش مسائل دینی و اعتقادی در آموزش و پرورش به درستی کار نشده است درحالی‌که باید بیشترین سرمایه‌گذاری رفتاری و دینی را باید در کودکان و نوجوانان دهه ۸۰ و ۹۰ انجام داد.

استاندار خوزستان افزود: برنامه‌های فرهنگی باید واقعی باشد و بر تربیت دانش آموزان اثرگذار باشد.

تخصیص ۱۰۰ درصدی اعتبارات نوسازی مدارس خوزستان رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خوزستان افزود: اعتبارات سال ۱۴۰۱ کامل به ادارات نوسازی مدارس به میزان سه هزار و ۳۹۰ میلیارد ریال و آموزش و پرورش خوزستان بالغ بر ۱۳۰ میلیارد ریال تخصیص داده شده است. مهرداد نیکنو گفت: در سال مالی ۱۴۰۱ توجه خوبی به آموزش و پرورش شد و منابع دیگری تا خرداد ماه امسال



برای تخصیص وجود ندارد.

در شورای آموزش و پرورش خوزستان از کتاب زندگینامه خیر مدرسه ساز کرم مهدیان مارانی به نام «سحاب کرم» رونمایی شد.

## فرماندارذرفول:

## جندی‌شاپور، هویت علمی ذرفول را ثابت می‌کند

سرپرست فرمانداری ویژه ذرفول با اشاره به پیشینه ذرفول در زمینه علم و دانش گفت: جندی‌شاپور هویت علمی ذرفول را ثابت می‌کند.

به گزارش ایبنا، علیرضا خرم‌دند در نشست با رئیس دانشگاه صنعتی جندی‌شاپور ذرفول در سالن جلسات این دانشگاه افزود: پیشینه علم و فرهنگ ذرفول، جندی‌شاپور است و قبل از اینکه کسی در دنیا ادعای سبقه علم کند ذرفول این سابقه را داشته است.

وی وجود تنجیکان و علمای گذشته ذرفول را بر گرفته از علم جندی‌شاپور دانست و ادامه داد: بازار ذرفول در قدیم برگرفته از فرهنگ دانشگاهی و فنی و حرفه‌ای امروز برگرفته از کارگاه‌های بازار کهن ذرفول است.

سرپرست فرمانداری ویژه ذرفول اظهار کرد: دانشگاه‌ها باید زمینه تمدن سازی باشند که دانشگاه جندی‌شاپور ذرفول می‌تواند این نقش را به خوبی ایفا کند.

وی با بیان اینکه جندی‌شاپور در توسعه ذرفول نقش مهمی دارد، افزود: این امر توسعه ذرفول در همه زمینه‌ها را در برمی‌گیرد که هدف نهایی همه ما است.

خرم‌دند گفت: کارگروه توسعه ذرفول در حال تشکیل است که بخشی از آن نیز پایه‌ریزی شده و به طور قطع از نیروهای دانشگاهی نیز در این کارگروه استفاده می‌شود.

وی افزود: دستگاه‌های مختلف را نیز به مسیر توسعه وارد خواهیم کرد.

رئیس دانشگاه صنعتی جندی‌شاپور در این نشست، گزارشی از عملکرد دانشگاه درخصوص طرح‌های عمرانی در دست اقدام و برنامه‌های توسعه‌ای دانشگاه ارائه کرد.

دانشگاه جندی‌شاپور که اکنون تنها بقایایی از آن در اطراف شهر ذرفول برج مانده در عصر ساسانیان در یکهزار و ۷۵۰ سال پیش، نخستین و معتبرترین مرکز علمی جهان بود که رشته‌های پزشکی، فلسفه و نجوم در آن تدریس می‌شد. طبق مستندات تاریخی موجود در شهر باستانی جندی‌شاپور، نخستین نظام‌نامه آموزش عالی جهان در این دانشگاه شکل گرفته است.

نخستین دانشگاه جهان به دستور شاپور اول ساسانی در این شهر تأسیس شد.

شهر باستانی جندی‌شاپور با ۸۰۰ هکتار وسعت در ۱۲ کیلومتری شهر ذرفول در مجاورت شهر تازه تأسیس جندی‌شاپور واقع است.

آثار برج مانده این شهر در ۲۴ شهریور سال ۱۳۱۰ به شماره ۴۶ در ردیف آثار ملی به ثبت رسید.

## استان‌های کهنکلیویه و بویراحمد

## مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کهگیلویه بویراحمد خبر داد؛ کشف حدود ۳ تن آرد یارانه‌ای از انبار علوفه یک گاوداری



مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کهگیلویه و بویراحمد از کشف و ضبط حدود ۳ تن آرد یارانه‌ای از انبار علوفه یک گاوداری در

سید حمزه لقمانی در جمع خبرنگاران گفت: در گشت مشترک تعزیرات، بسیج اصناف، جهاد کشاورزی، از انبار علوفه یک گاوداری در پاسوج حدود ۳ تن آرد یارانه‌ای خبازی از نوع یک کشف و ضبط و پرونده توسط بازرسان جهاد کشاورزی برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال شد.

وی افزود: آردهای کشف شده جهت تعیین تکلیف و عرضه در شبکه توزیع با مجوز بهداشت به اداره غله استان کهگیلویه و بویراحمد انتقال پیدا می‌کند.

به گزارش ایبنا، مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کهگیلویه و بویراحمد اظهار کرد: شهروندان می‌توانند خبزه‌های خود را درخصوص احتکار، عرضه خارج از شبکه، گران‌فروشی، تقلب، کم فروشی، قاچاق کالا و ارز، از طریق سامانه اینترنتی ۱۳۵ سازمان تعزیرات حکومتی و یا شماره تلفن ۱۲۴ سازمان صمت اعلام کنند تا طبق قانون با متخلفین برخورد شود.